
Il Comando Vigili Urbani e gli Agenti della Forza Pubblica 
assistenza alla presente ordinanza. 

Dalla Residenza Municipale, 11 07 gennaio 2020. 

incaricati di dare 

S COMUNE di PIGNATARO INTERAMNA a! 	PROVINCIA DI FROSINONE 
MEDAGLIA DI BRONZO AL VALOR CIVILE 

Tel. 0776 949012 	 Fax 0776 949306 	 E-mail: segreteria.pignatarolibero.it  
C.A.P. 03040 	 c.c.p. 13035035 	 Cod. Fise. 8100305 060 6 

Sito web istituzionale: www.comune.pignataroint.fr.it 	PEC: comune.pignataroint.servizigeneraticertipec.it  

Prot. n. 76 	 Ord. Nr. 02/2020 

rrt1KuAt.I•: 
- Premesso che il giorno 3 gennaio 2020 ha perso la vita, a causa di un incidente sul lavoro presso lo 
stabilimento Sevel di Atessa (CH), il giovane concittadino Cristian TERILLI; 
- Evidenziato che l'intera comunità è rimasta scossa dalla prematura e tragica scomparsa; 
- Rimarcata la volontà di partecipare al dolore dei famigliari e della comunità tutta anche in forma 
istituzionale; 
- Ritenuto di interpretare il sentimento della popolazione in favore della proclamazione del lutto cittadino 
in concomitanza con la celebrazione dei funerali di Cristian TERILLI, che si terranno il giorno 08 
gennaio 2020, ore 14:30 e seguenti; 
- Visto l'art. 50 del D.Lgs. n. 26 del 18/081/2000 e successive modifiche ed integrazioni, concernente le 
competenze del Sindaco; 

ORDINA 
per le motivazioni espresse in premessa, da ritenersi come qui integralmente riportate anche se non 
materialmente trascritte, in segno di partecipazione al dolore dei famigliari e della comunità di Pignataro 
Interamna per la prematura e tragica scomparsa: 
- la proclamazione del lutto cittadino in concomitanza con la celebrazione dei funerali di Cristian 
TERILLI, il giorno 08 gennaio 2020, dalle ore 14:00 fino alla conclusione della cerimonia funebre; 
- la sospensione di ogni attività scolastica pomeridiana, a tal proposito si precisa che: 

• Scuola media: nessuna modifica di orario e garanzia trasporto pubblico; 
• Scuola elementare: nessuna modifica di orario e garanzia trasporto pubblico; 
• Scuola materna: chiusura anticipata alle ore 13.00 con garanzia del pasto e del trasporto 

pubblico; 
- la sospensione di tutte le manifestazioni pubbliche eventualmente in programma nell'arco di vigenza del 
lutto cittadino; 
- l'esposizione della bandiera a mezz'asta nelle sedi comunali. 

INVITA 
i concittadini, i titolari di attività commerciali, le organizzazioni politiche, culturali e sociali e produttive 
ad esprimere la loro partecipazione al lutto cittadino mediante la sospensione delle attività in segno di 
raccoglimento e di rispetto durante i funerali. 

DISPONE 
che copia del presente provvedimento venga trasmesso a: 
- S.E. il Prefetto di Frosinone, Piazza della Libertà n, 14, 03100 Frosinone (FR); pec: 
protocollo.preffr@pec.interno.it ; 
- Stazione Carabinieri di San Giorgio a Liri, Viale del Centenario, n. 1, 03037 San Giorgio a Liri (FR); 
pee: tfr23441@pec.carabinieri.it ; 
- Dirigente Scolastico dell'Istituto Comprensivo di San Giorgio a Liri, via Garibaldi, s.n.c. 03047 San 
Giorgio a Liri (FR); pec: fric826009@pec.istruzione.it , che provvederà alla necessaria informazione dei 
genitori degli alunni nelle forme e nei modi ritenuti più opportuni. 
Della presente ordinanza gli uffici competenti daranno adeguata divulgazione. 
Copia della presente ordinanza sarà pubblicata nell'Albo Pretorio on-line dell'Ente e depositata presso la 
Segreteria per la conservazione in archivio. 


